Destaca-se que a parte apenas procedeu com o registro na Delegacia de Polícia na data 10/01/2018. 

No entanto, a vítima foi indenizada em razão de sinistro diverso ocorrido em 10/04/2013, opor invalidez do 
mesmo joelho direito, tendo recebido a monta de R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), tratando-se, portanto, de uma lesão preexistente. 

DESCABIMENTO DE RENOVAÇÃO DE PLEITO INDENIZATÓRIO  

LESÃO PREEXISTENTE 

Inicialmente, deve-se sopesar o fato da parte autora ter pleiteado administrativamente verba indenizatória